ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии
по  проведению отбора получателей  субсидий  -  частных  организаций,  осуществляющих  образовательную деятельность по реализации образовательных  программ дошкольного образования (далее – Комиссия) (выписка)

«17» февраля 2025 года                                                                                                          № 2
Место проведения заседания Комиссии: департамент образования администрации города Нефтеюганска, г.Нефтеюганск, 1 микрорайон, здание № 30 (вторая часть), кабинет директора,   время  проведения  11-00 час.- 12-00 час.
Комиссия в составе:
Председатель Комиссии, заместитель председателя, члены Комиссии,  секретарь.
Повестка дня:
1.О рассмотрении  пакетов  документов  получателей  субсидий  -  частных  организаций, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных  программ дошкольного образования  на  участие в  отборе  для   заключения Соглашений о предоставлении субсидий на возмещение затрат, включая расходы на оплату труда педагогических работников и работников, занимающих должности (профессии), указанные в приложении 14 к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30.12.2016 № 567-п «Об отдельных вопросах реализации Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11.12.2013 № 123-оз «О наделении +органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельными государственными полномочиями Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в области образования и о субвенциях местным бюджетам для обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях», дополнительное профессиональное образование педагогических работников, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг, на оплату труда работников, занятых на содержании зданий и оказании коммунальных услуг) - частным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования,  в  соответствии   с постановлением  администрации  города  Нефтеюганска  от  30.01.2025  № 8-нп (далее - постановление  № 8-нп),  в  отношении:
1.1.Общество  с  ограниченной  ответственностью ООО «Семь гномов» (ООО «Семь  гномов»).
1.2.Общество с ограниченной ответственностью ООО «Детский сад 7 гномов» (ООО «Детский  сад 7 гномов»).
1.3.Общество с ограниченной ответственностью ООО «Центр развития семьи» (ООО «Центр  развития семьи»).
Комиссией рассмотрены следующие документы:
По  вопросу  повестки  1.1 в   отношении ООО «Семь  гномов»:
1.Заявка на участие в отборе для заключения Соглашения от 31.01.2025.
2.Согласие  на  публикацию (размещение) в сети Интернет информации о подаваемой им заявке, иной информации об участнике отбора, связанной с проведением отбора от 31.01.2025.
3.Сведения об отсутствии в реестре дисквалифицированных лиц сведений о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере участника отбора от 30.01.2025.
4.Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц от 31.01.2025.
5.Декларация о соответствии участника отбора требованиям, установленным пунктом 2.2 Порядка к Постановлению администрации  № 8-нп от 31.01.2025.
6.Расчет размера субсидии в соответствии с методикой расчёта субсидии на 31.01.2025.
7.Отчет по форме федерального статистического наблюдения № 85-К от 13.01.2025.
8.Справка  № 129821 об   исполнении   налогоплательщиком   обязанности    по    уплате   налогов,  сборов, страховых   взносов,  пеней,  штрафов,  процентов  отсутствии  налоговой    задолженности  от  04.12.2024.
9.Справка  № 23131 об  исполнении   налогоплательщиком   обязанности    по    уплате   налогов,  сборов, страховых   взносов,  пеней,  штрафов,  процентов  отсутствии  налоговой    задолженности  от  12.02.2025.
По  вопросу  повестки  1.2 в   отношении ООО «Детский  сад  7  гномов»:
1.Заявка на участие в отборе для заключения Соглашения от 31.01.2025.
2.Согласие  на  публикацию (размещение) в сети Интернет информации о подаваемой им заявке, иной информации об участнике отбора, связанной с проведением отбора от 31.01.2025.
3.Сведения об отсутствии в реестре дисквалифицированных лиц сведений о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере участника отбора от 30.01.2025.
4.Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц от 31.01.2025.
5.Декларация о соответствии участника отбора требованиям, установленным пунктом 2.2 Порядка к Постановлению администрации  № 8-нп от 31.01.2025.
6.Расчет размера субсидии в соответствии с методикой расчёта субсидии на 31.01.2025.
7.Отчет по форме федерального статистического наблюдения № 85-К от 13.01.2025.
[bookmark: _Hlk190699503]8.Справка  № 129823 об   исполнении   налогоплательщиком   обязанности    по    уплате   налогов,  сборов, страховых   взносов,  пеней,  штрафов,  процентов  отсутствии  налоговой    задолженности  от  04.12.2024.
9.Справка  № 21947 об  исполнении   налогоплательщиком   обязанности    по    уплате   налогов,  сборов, страховых   взносов,  пеней,  штрафов,  процентов  отсутствии  налоговой    задолженности  от  12.02.2025.
  По  вопросу  повестки  1.3 в   отношении ООО «Центр  развития  семьи»:
1.Заявка на участие в отборе для заключения Соглашения от 31.01.2025.
2.Согласие  на  публикацию (размещение) в сети Интернет информации о подаваемой им заявке, иной информации об участнике отбора, связанной с проведением отбора от 31.01.2025.
3.Сведения об отсутствии в реестре дисквалифицированных лиц сведений о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере участника отбора от 03.02.2025.
4.Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц от 09.01.2025.
5.Декларация о соответствии участника отбора требованиям, установленным пунктом 2.2 Порядка к Постановлению администрации  № 8-нп от 31.01.2025.
6.Расчет размера субсидии в соответствии с методикой расчёта субсидии на 31.01.2025.
7.Отчет по форме федерального статистического наблюдения № 85-К на  15.01.2025.
8.Справка  № 2808 об   исполнении   налогоплательщиком   обязанности    по    уплате  налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов  отсутствии  налоговой    задолженности  от 08.01.2025.
	Решение Комиссии: 1.Заключить Соглашения  о предоставлении  субсидий на возмещение затрат, включая расходы на оплату труда педагогических работников и работников, занимающих должности (профессии), указанные в приложении 14 к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30.12.2016 № 567-п «Об отдельных вопросах реализации Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11.12.2013 № 123-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельными государственными полномочиями Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в области образования и о субвенциях местным бюджетам для обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях», дополнительное профессиональное образование педагогических работников, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг, на оплату труда работников, занятых на содержании зданий и оказании коммунальных услуг) - частным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования» с  получателями   субсидий:                 ООО «Семь  гномов» в  размере: 137 958 130 рублей 00 копеек; ООО «Детский сад 7 гномов» в  размере  92 792 482 рубля 00   копеек; ООО  «Центр  развития  семьи» в  размере  19 712 472 рубля 00  копеек.

Председатель  Комиссии

Заместитель председателя Комиссии

Члены Комиссии

[bookmark: _GoBack]Секретарь  Комиссии

2